

Expediente núm.: 2024/EGSER/000046**Memoria Xustificativa****Procedemento: SUBMINISTRACIÓN DE ÁRIDOS, BITUMINOSOS E CEMENTOS POR PROCEDUREMTO ABERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO 159.6 LCSP****Documento asinado por: coordinador área servizos**

MEMORIA XUSTIFICATIVA

1. INTRODUCCIÓN

O artigo 25 da LRBRLL recolle as competencias específicas dos municipios, sinalando que os mesmos, para a xestión dos seus intereses e no ámbito das súas competencias, poden promover toda clase de actividades e prestar os servizos públicos que contribúan a satisfacer as necesidades e aspiracións dos veciños. O municipio exercerá en todo caso como competencias propias nas seguintes materias:

....
d) *Infraestrutura viaria e outros equipamentos da súa titularidade.*

....
Neste eido, o Concello de Oleiros presta con medios propios o mantemento de vías e camiños e outras infraestruturas públicas de titularidade municipal dende o Dpto. de Servizos Municipais.

Este servizo efectúase mediante as brigadas de Servizos Municipais con medios e persoal propio.

2. DESCRICIÓN DA SITUACIÓN ACTUAL

O emprego de áridos, bituminosos e cementos está destinado ao mantemento e conservación de locais municipais, redes viarias, mobiliario urbán..etc

O departamento de Servizos acomete estas accións con medios propios, polo cal precisa adquirir todo o material necesario para a realización dos traballos.

3. OBXECTO DO CONTRATO

O obxecto do contrato é o subministro de xeito sucesivo de áridos, produtos bituminosos e emulsión, cementos e formigóns para a realización con medios propios das obras de mantemento e reparación de vías públicas de titularidade municipal.

O subministro inclúe o transporte de produtos ata as obras, sendo o punto de subministro calquer lugar do Concello de Oleiros. Tamén se inclúen os tempos de espera precisos para o estendido e/ou aplicación (no caso de ser necesario). Os subministros poderán ser efectuados en distintos tipos de camións, a necesidade do Concello: bañeiras completas de 20Tn, camións de obra, formigoneiras, etc.

4. ANÁLISE TÉCNICA

Lugar de Prestación do subministro: Termo Municipal de Oleiros



Modo de prestación e entrega: Prestación de xeito sucesivo. Os pedidos realizaranse desde o Departamento de Servizos Municipais e entregaranse no lugar que sinala o técnico municipal responsable do contrato.

En caso de que algún pedido se realice un sábado, o seguinte día para os efectos de cómputo do prazo máximo de entrega será o luns.

As entregas de pedidos de material acreditaranse mediante un certificado de recepción (valerá como tal o pedido e o albará de entrega), que asinarán o persoal do Concello receptor do pedido e representantes do contratista. En consecuencia o adxudicatario estará obrigado a entregar os bens, no tempo e no lugar fixados no contrato e de acordo co disposto no presente prego. O prazo máximo de entrega dende a recepción do pedido establécese en 24hs.

Non se considerará debidamente aceptada a entrega daquel material no que se poida observar algunha deficiencia ata que non se emende a falta e, de todos os xeitos, procederase á súa recollida ou substitución, se fose necesario; todo o cal correrá por conta e risco do adxudicatario.

Calquera que sexa o tipo de subministracións, o adxudicatario non terá dereito a indemnización por causa de perdas, avarías ou prexuízos ocasionados aos bens antes da súa entrega á Administración.

Non obstante, o Concello, por causas debidamente xustificadas, poderá solicitar que os bens continúen en depósito, a cargo do adxudicatario á súa costa e baixo a súa responsabilidade, durante un prazo máximo de dous meses, que contarán **desde a data do pedido de subministración** e sen que en consecuencia teña que aboar o Concello ningunha cantidade adicional por esta circunstancia.

Han de **adscribirse** necesariamente os **seguintes medios** como **condición esencial** ou ben compromiso de adscripción dos mesmos, sen prexuízo do persoal que deba adicarse ao manexo e transporte dos bens obxecto de subministro:

- Camións e medios de transporte axeitados ao tipo de elementos a subministrar
 - o 3 bañeiras 20m³ con cabeza tractora
 - o 2 camión dumper obra 6x4 9m³
- O licitador deberá subministrar e instalar durante o tempo de duración do contrato, e sen custo algún para o Concello, un depósito de emulsión calorifugado das seguintes características.
 - o CAPACIDADE 6000 L
 - o MEDIDAS 3000 mm de longo x 1500 mm de diámetro Chapa negra de 4 mm con dous fondos mod. CAMPSA Calorifugado con manta de fibra de vidro de 50 mm e forrado con chapa de aluminio Boca de home 1 entrada e unha saída CON PÉS.
 - o INSTALACION ELECTRICA DO DEPOSITO. Panel de control composto por: 2 resistencias inmersión trifásica de 1500 w, termostato de regulación, termostato de seguridade, termómetro, contactor trifásico, interruptor con piloto.

5. ANÁLISE ECONÓMICA



a. Orzamento do contrato

O orzamento do contrato ascenderá 59.965,47 € + IVE por 1 ano de contrato.

CONCEPTO	PVP (IVA EXCLUIDO)			
MATERIAL (ÁRIDOS)	€/ Tn	Cantidad	Totais	Oferta licitador
ARENA SIN LAVAR	17,75 €	20	354,96 €	
ARENA CANALIZACIONES	15,91 €	20	318,24 €	
GRAVILLA 10-20 MM (10-25 MM)	16,63 €	20	332,52 €	
ZAHORRA 2ª 0-32 MM	13,26 €	20	265,20 €	
ZAHORRA REICLADA 0-32 MM	11,63 €	20	232,56 €	
BALASTRE 63-220 MM (70-220 MM)	15,10 €	20	301,92 €	
ENCACHADO	15,10 €	20	301,92 €	
TODOUNO	13,77 €	20	275,40 €	
ESCOLLERA CAREADA	22,44 €	20	448,80 €	
PIEDRA MUROS	35,70 €	20	714,00 €	
ESCOLLERA	18,46 €	20	369,24 €	
GRAVILLA 3/6 (RIEGO)	20,43 €	20	408,61 €	
GRAVILLA 6/12 (RIEGO)	19,85 €	20	396,98 €	
GRAVILLA 20/40	15,93 €	20	318,65 €	
ZAHORRA 1ª	14,77 €	20	295,39 €	
ARENA GORDA LAVADA 0/3	18,66 €	20	373,12 €	
ARENA ENTREFINA 0/3	21,41 €	20	428,20 €	
GRAVILLA 3/6	17,27 €	20	345,37 €	
MACADAM 32/63	15,95 €	20	319,06 €	
JABRE CEMENTO	32,13 €	20	642,60 €	
MATERIAL (AGLOMERADO)	€/ Tn			
M.B.C. TIPO MSR-6	85,68 €	20	1.713,60 €	
M.B.C. TIPO D-10	74,97 €	20	1.499,40 €	
H.B. AC 16 BIN 50/70 D (D-10 INTERMEDIA)	70,48 €	20	1.409,64 €	
H.B. AC 16 SURF 50/70 S (S-12)	74,46 €	20	1.489,20 €	
H.B. AC 22 SURF 50/70 D (D-20)	73,95 €	20	1.479,00 €	
H.B. AC 22 BIN 50/70 D (D-20 INTERMEDIA)	69,46 €	10	694,62 €	
H.B. AC 22 SURF 50/70 S (S-20)	71,91 €	10	719,10 €	
H.B. AC 22 BIN 50/70 S (S-20 INTERMEDIA)	69,36 €	10	693,60 €	
H.B. AC 32 BASE 50/70 S (S-25)	66,10 €	10	660,96 €	
H.B. AC 22 BASE 50/70 G (G-20)	64,77 €	10	647,70 €	
H.B. AC 32 BASE 50/70 G (G-25)	64,26 €	10	642,60 €	
BBTM 11 B Bm-3c M (M-10)	89,25 €	10	892,50 €	
BBTM 11 A BmC-3b F (F-10)	87,96 €	10	879,56 €	
AGLOMERADO EN FRÍO	91,79 €	10	917,90 €	
EMULSIÓN	727,90 €	10	7.279,00 €	
D12	84,70 €	10	847,00 €	
D8	89,76 €	10	897,60 €	
MATERIAL (HORMIGONES)	€/ M3			
H-100/B/20	117,30 €	10	1.173,00 €	
H-100/B/10	123,05 €	10	1.230,50 €	
H-150/B/10	128,80 €	10	1.288,00 €	
H-175/B/20	126,96 €	10	1.269,60 €	
H-175/B/10	132,94 €	10	1.329,40 €	



HA-25/B/10	143,87 €	10	1.438,65 €	
HA-30/B/10	155,94 €	10	1.559,40 €	
HA-35/B/20	163,19 €	10	1.631,85 €	
HA-35/B/10	169,17 €	10	1.691,65 €	
HA-40/B/20	180,09 €	10	1.800,90 €	
HA-40/B/10	185,73 €	10	1.857,25 €	
HA-45/B/20	197,00 €	10	1.969,95 €	
HA-45/B/10	202,63 €	10	2.026,30 €	
INCREMENTO CEM III/A-V42,5 FLUIDO (10-15 CM)	6,90 €	10	69,00 €	
INCREMENTO CEM III/A-V42,5 SUPERFLUIDO (+15 CM)	10,00€	10	100,00 €	
INCREMENTO AMBIENTES III	6,28 €	10	62,80 €	
SUPLEMENTO FIBRA	3,70 €	10	37,00 €	
MORTERO D300	87,25 €	10	872,51 €	
H150/B/20	86,30 €	10	863,00 €	
HA25/B/20	90,42 €	10	904,23 €	
HA25/B/20 CON FIBRA	100,90 €	10	1.008,98 €	
HA30/B/20	98,35 €	10	983,48 €	
HAC/25/12	89,04 €	10	890,36 €	
HM20/B/10	88,13 €	10	881,28 €	
HM20/B/10 CON FIBRA	96,28 €	10	962,78 €	
HM20/B/20	87,11 €	10	871,08 €	
SUPLEMENTO C/INCOMPLEMENTO	32,66 €	10	326,60 €	
SUPLEMENTO FIBRA	6,02 €	10	60,20 €	

PARTIDA ORZAMENTARIA	ANO 2024 (11/07/2024 ó 31/12/2024)	ANO 2025 (01/01/2025 ó 10/07/2025)
61 1531 21000	34.328,62 €	38.229,60 €

b. Valor Estimado

Importe sen IVA	59.965,47 €
Prórrogas	NON
Modificacións previstas	NON
VALOR ESTIMADO	59.965,47 €

6. ANÁLISE DO PROCEDIMENTO

a. Xustificación do procedemento

O procedemento máis axeitado é o procedemento aberto simplificado abreviado art. 159.6 LCSP con multiplicidade de criterios para fomentar a libre concorrencia e axilidade na tramitación.

Ao tratarse de compras correntes de bens dispoñibles no mercado, e en aplicación do disposto no artigo 159.6.a) da Lei 09/17 de Contratos do Sector Público, o prazo de presentación de ofertas será de 5 días hábiles.

b. Cualificación do contrato

Este contrato ten a cualificación de Contrato de subministros.

c. Análise de execución por lotes



Non se procede á división en lotes porque, consonte ao artigo 99.3.b) LCSP, se considera que a adxudicación a un único licitador facilita a xestión e a distribución. Ademais, produce economía de escala que permite abaratar subministracións mantendo a calidade. A existencia de diversos provedores dificultaría as tarefas de coordinación e execución, e tamén a de xestión de stock no almacén do Concello.

d. Duración

A duración do contrato será de 1 ano

e. Modificacións previstas

Non se prevén

7. Cadro resumo

Tipo de contrato: subministración	
Subtipo do contrato: adquisición	
Obxecto do contrato: subministración de áridos, bituminosos e cementos	
Procedemento de contratación: aberto simplificado abreviado. Art. 159.6 LCSP	Tipo de Tramitación: ordinaria
Código CPV: 14210000-6 Grava, arena, pedras machacadas y agregados 14213000-7 Macadán, macadán bituminoso y arenas bituminosas 44113600-1 Betún y asfalto 44113610-4 Betún 44113620-7 Asfalto 44114000-2 Hormigón	
Valor estimado do contrato: 59.965,47 €	
Orzamento base de licitación IVE excl.: 59.965,47 €	IVE 21%: 12.592,75 €
Orzamento base de licitación IVE incl.: 72.558,22 €	
Contía achegada polo Concello de Oleiros: 100 %	
Duración da execución: 1 ano	Duración máxima: 1 ano
Lugar de execución: Oleiros	
CRITERIOS DE ADXUDICACIÓN:	
<ul style="list-style-type: none"> • <u>CRITERIOS OBXECTIVOS:</u> <ul style="list-style-type: none"> o Redución do prezo consonte ao establecido no PCAP. 80 puntos. o Redución de prazos de entrega consonte ao PCAP. 20 puntos. 	



A) Criterios de adxudicación obxectivos

CRITERIOS DE ADXUDICACIÓN		PONDERACIÓN
1. REDUCCIÓN DO PREZO	De acordo coa fórmula elaborada, por pedido da Deputación Provincial da Coruña, pola Facultade de Matemáticas da USC e cuxo desglose, explicación de la fórmula e aplicación para o seu coñecemento figura no seguinte enlace: https://www.dacoruna.gal/valoracion/	80 PUNTOS
2. REDUCCIÓN NO PRAZO DE ENTREGA	Entrega en 0-2 horas: 20 puntos Entrega en 2-5 horas: 12 puntos Entrega en 5-8 horas: 4 puntos Entrega en máis de 8 horas: 0 puntos	20 PUNTOS
TOTAL		100 PUNTOS

Ramón E. Martín Palma
Coordinador da área de Servizos

Visto e praxe,
Antonio Molinos Marcote
4º Tenente de Alcalde

